
 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27 грудня 2023 року                           м. Біляївка                                           № 271 

 

Про затвердження плану заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації у в 

Біляївській міській територіальній громаді Національної стратегії із 

створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року 

       Відповідно до ст. ст. 30, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня                      

2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядження 

голови Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 28 квітня 

2023 року №251/А-2023 «Про затвердження плану заходів з реалізації у 2023-

2024 роках в Одеській області Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», виконавчий 

комітет Біляївської міської ради: 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити план заходів на 2023-2024 роки з реалізації в Біляївській 

міській територіальній громаді Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – план 

заходів), що додається. 

 

 2. Керівникам виконавчих органів, підприємств, установ та закладів 

Біляївської міської ради забезпечити виконання плану заходів та 

інформування про стан виконання заходів управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального майна Біляївської міської ради 

щоквартально до 15 числа останнього місяця кварталу. 

 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Біляївської міської ради Чорного Миколу. 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету Біляївської 

міської ради від 27.12.2023 № 271 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

з реалізації у 2023 і 2024 роках в Біляївській міській територіальній громаді Національної стратегії з 

створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року 

 

 

     Міжнародна 

     технічна 

 

Завдання 

 

Захід 

 

Очікуваний 

результат 

(продукт,послуга) 

Термін реалізації 
Відповідальні 

за виконання 

допомога 

(за наявності) 

   

   Дата Дата  

   початку заверше
ння 

 

 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність: усі об’єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку,стану 

здоров’я, інвалідності,майнового стану,статі, місця проживання та інших ознак 

 

Стратегічна ціль 1.1. Моніторинг і контроль у сфері доступності об`єктів фізичного оточення і транспорту 



1.1.1. Забезпечення і 

оприлюднення 

результатів про 

доступність 

об’єктів фізичного 

оточення 

 

 

 

Забезпечення системи 

збору аналізу та 

оприлюднення 

1.1.1.1. Провести 

моніторинг та оцінку 

ступеня 

безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення для 

осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних 

груп населення  

 

Проведено 

моніторинг. 

Результати 

моніторингу 

опубліковано на 

офіційних веб-

сайтах 

відповідальних 

виконавців 

01.12.2023 30.12.202

4 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна Біляївської 

міської ради  

 

 

1.1.1.2. Зібрати 

інформацію щодо 

кількості молодіжних 

центрів, які є 

доступними для всіх 

категорій молоді, у 

т.ч. молоді з 

інвалідністю 

Зібрано 

інформацію 

щодо кількості 

молодіжних 

центрів, які є 

доступними для 

всіх категорій 

молоді, у т.ч. 

молоді з 

інвалідністю 

01.12.2023 30.12.20

24 

КЗ Центр 

культурних послуг 

Біляївської міської 

ради 

 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна Біляївської 

міської ради  

 

 

1.1.1.3. Зібрати 

інформацію щодо 

кількості об’єктів 

спортивної 

інфраструктури, де 

можливий доступ до 

фізкультурно - 

спортивних послуг 

всіх груп населення, у 

Зібрано 

інформацію 

щодо кількості 

об’єктів 

спортивної 

інфраструктури, 

на яких 

створений або 

поліпшений 

01.12.2023 30.12.20

24 

Відділ  культури, 

молоді,  спорту та 

туризму   

 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна Біляївської 

 



т.ч. осіб з 

інвалідністю 

безбар’єрний 

простір 

міської ради  

 

1.1.1.5. Здійснити 

моніторинг у сфері  

комунального 

транспорту та об’єктів 

транспортної 

інфраструктури для 

4ало мобільних груп 

населення, 

включаючи осіб з 

інвалідністю 

Здійснено 

моніторинг. 

Результати 

моніторингу 

опубліковано на 

офіційних веб-

сайтах 

відповідальних 

виконавців 

01.12.2023 30.12.20

24 

Управління розвитку  

та експлуатації 

житлово – 

комунального 

господарства 

Біляївської міської 

ради 

 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна Біляївської 

міської ради  

 

 

1.1.2. Забезпечення 

системного збору, 

аналізу та 

оприлюднення 

інформації про стан 

фізичної доступності 

готелів комунальної 

власності  

1.1.2.1. Провести 

аналіз інформації про 

стан 

фізичної доступності в 

готелі комунальної 

власності 

 

Проаналізовано 

та 

систематизовано 

інформацію про 

стан фізичної 

доступності в 

готелі 

комунальної 

власності 

01.12.2023 30.12.20

24 

КП «Спутник» 

 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна Біляївської 

міської ради  

 

 

 



1.1.3. Забезпечення 

проведення 

моніторингу 

доступності об’єктів 

фізичного оточення 

1.1.3.1. Провести 

моніторинг 

облаштування 

приміщень центрів 

надання 

адміністративних 

послуг з урахуванням 

потреб 5ало 

мобільних груп 

населення, 

включаючи осіб з 

інвалідністю 

Проведено 

моніторинг 

облаштування 

приміщень 

центрів надання 

адміністративни

х послуг з 

урахуванням 

потреб 5ало 

мобільних груп 

населення, 

включаючи осіб 

з інвалідністю 

01.12.2023 30.12.20

24 

Відділ «Центр 

надання 

адміністративних 

послуг» Біляївської 

міської ради 

 

 

 

Стратегічнаціль1.2.Об`єктифізичногооточенняітранспортнасистемастворюютьсятаоновлюютьсявідповіднодосучасних стандартів 

доступності 

1.2.1. Пристосування 

головних входів і 

приміщень 

адмінбудівель, центрів 

надання 

адміністративних 

послуг для 

використання 5ало 

мобільних5 групами 

населення включаючи 

осіб з інвалідністю 

1.2.1.1. Провести 

відповідні будівельні/ 

ремонтні роботи 

Забезпечено 

влаштування 

пандусів, 

тактильної 

плитки, 

поручнів, 

адаптацію 

вхідних дверей 

01.12.2023 30.12.20

24 

Виконавчі органи, 

Біляївської міської 

ради  

 

 

1.2.1.2. Встановити 

інформаційні знаки 

про наявність та 

розташування входів 

(виходів) для осіб з 

інвалідністю 

Забезпечено 

встановлення 

інформаційних 

знаків про 

наявність та 

розташування 

01.12.2023 30.12.20

24 

Виконавчі органи, 

Біляївської міської 

ради  

 

 



входів (виходів) 

для осіб з 

інвалідністю 

1.2.2. Забезпечення 

фізичної доступності 

об’єктів культурної 

інфраструктури для 

6ало мобільних груп 

населення, включаючи 

осіб з інвалідністю 

 

1.2.2.1. Забезпечити 

безперешкодний 

доступ     до 

приміщень бібліотек 

 

Забезпечено 

безперешкодний 

доступ до 

приміщень 

бібліотек 

01.12.2023 30.12.20

24 

 КЗ Центр 

культурних послуг 

Біляївської міської 

ради 

 

 

1.2.3. Забеспечення 

фізичної доступності 

об’єктів освітньої 

інфраструктури для 

мало мобільних груп 

населення, включаючи 

осіб з інвалідністю 

1.2.3.1. Забеспечити 

безперешкодний 

доступ до будівель 

закладів освіти 

Забеспечено 

безперешкодний 

доступ до 

будівель 

закладів освіти 

01.12.2023 30.12.20

24 

Управління освіти 

Біляївської міської 

ради, КУ «ЦФГОЗО 

Біляївської МР» 

 

1.2.4. Поліпшення 

умов 

безперешкодного 

доступу всіх груп 

населення, у т.ч. осіб з 

інвалідністю для всіх 

категорій молоді, у т.ч. 

молоді зі стійкими 

обмеженнями 

1.2.3.1. Забезпечити 

доступність 

приміщення 

молодіжного центру 

Забезпечено 

доступ до 

приміщення 

молодіжного 

центру всіх груп 

населення, у т.ч. 

осіб з 

інвалідністю для 

всіх категорій 

01.12.2023 30.12.20

24 

КУ Центр надання 

соціальних послух 

«Родинне коло» 

Біляївської міської 

ради 

 



повсякденного 

функціонування до 

об’єктів фізичного 

оточення 

 

 

молоді, у т.ч. 

молоді зі 

стійкими 

обмеженнями 

повсякденного 

функціонування 

 

1.2.5. Забезпечення 

фізичної доступності 

до туристичних 

об’єктів  

1.2.4.1. Забезпечити 

безперешкодний 

доступ до 

туристичних об’єктів 

Забезпечено 

безперешкодний 

доступ до 

туристичних 

об’єктів 

01.12.2023 30.12.20

24 

Відділ культури, 

молоді,  спорту та 

туризму   

 

КП Спутник 

 

 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають 

доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, 

аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами 

екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації 

Стратегічнаціль2.1.Інформація,яканадходитьвідсуб’єктіввладнихповноваженьєдоступноюдлякожного 

2.1.1. Забезпечення 

інформацією щодо 

функціоналу органів 

місцевого 

самоврядування для 

всіх суспільних груп 

2.1.1.1. Створити 

інклюзивне 

середовище та 

забезпечити 

безперешкодний 

доступ до інформації 

про події в Біляївській 

міській територіальній 

громаді для осіб з 

інвалідністю  

Створено інклюзивне 

середовище та 

забезпечено 

безперешкодний 

доступ до інформації 

про події в 

Біляївській міській 

територіальній 

громаді для осіб з 

інвалідністю 

 

01.12.2023 30.12.2024 Відділ комунікації  

та цифрового 

розвитку Біляївської 

міської ради 

 



Стратегічна ціль 2.2. Кожен має рівний доступ до інформації, яку висвітлюється та яка необхідна для участі у 

культурному житті, проведенні  

дозвілля і відпочинку та заняття спортом 
2.2.1. Проведення 

інформаційної компанії 

«Україна без бар’єрів» 

 

2.2.1.1.Здійснювати 

проведення інформаційно 

– просвітницької 

діяльності 

Забезпечення 

проведення 

інформаційної 

компанії 

01.12.2023 30.12.2024 Відділ комунікації  

та цифрового розвитку 

Біляївської міської ради 

 

2.2.2. Проведення 

інформаційної 

кампанії, спрямованої 

на підтримку 

безбар’єрності, як нової 

суспільної норми 

2.2.2.1. Забезпечити 

проведення 

інформаційної 

кампанії 

«Україна без бар’єрів» 

Проведено 

інформаційну 

кампанію «Україна 

без 

бар’єрів», 

інформацію 

висвітлено на 

офіційних веб-сайтах 

01.12.2023 30.12.2024 Відділ комунікації  

та цифрового 

розвитку Біляївської 

міської ради 

 

Напрям3.Цифровабезбар’єрність:усі суспільні групи мають доступ до швидкісного інтернету, публічних послуг та публічної цифрової 

інформації. 

Стратегічнаціль3.1.ШвидкіснийІнтернеттазасобидоступудоступні для всіх 

3.1.1. Забезпечення 

закладів охорони 

здоров’я доступом до 

швидкісного Інтернету 

та засобами доступу до 

нього 

3.1.1.1. Актуалізувати 

та здійснити аналіз 

даних щодо 

нинішнього стану 

забезпечення закладів 

охорони здоров’я 

доступом до 

швидкісного Інтернету 

та засобами 

доступу до нього 

Актуалізовано та 

зібрано дані щодо 

нинішнього стану 

забезпечення закладів 

охорони 

здоров’я доступом до 

швидкісного 

Інтернету та засобами 

доступу до нього 

01.12.2023 30.12.2024 Відділ соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Біляївської міської 

ради 

 

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» 

 



 3.1.1.2. Забезпечити 

укриття закладів 

охорони здоров’я Wi-

Fi покриттям 

Заклади охорони 

здоров’я забезпечено 

Wi-Fi покриттям 

01.12.2023 30.12.2024 Відділ соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Біляївської міської 

ради 

 

3.1.2. Забезпечення 

необхідним 

програмним 

забезпеченням та 

засобами доступу до 

Інтернету осіб з 

інвалідністю, закладів 

освіти та культури, а 

також бібліотек та 

інших хабів в межах 

населених пунктів 

3.1.2.1. Забезпечити 

бібліотеки засобами 

доступу до Інтернету 

Бібліотеки 

територіальної 

громади мають 

власний веб-сайт або 

сторінку в 

соціальних мережах, 

які адаптовані до 

доступу 

для осіб з 

інвалідністю 

01.12.2023 30.12.2024 КЗ Центр культурних 

послуг 

Біляївської міської 

ради 

 

 

3.1.3. Проведення 

комп’ютеризації та 

широкосмугового 

доступу до інтернету 

соціальної 

інфраструктури  

3.1.3.1. Провести 

комп’ютеризацію 

об’єктів публічної 

інфраструктури 

(лікарень,закладів 

освіти та культури, 

бібліотек інш.)  

Створено, 

супроводжується та 

модернізовано 

інформаційно – 

телекомунікаційні 

системи    

01.12.2023 30.12.2024 Виконавчі органи, 

підприємства, 

установ та заклади 

Біляївської міської 

ради  

 

 



3.1.4. Запровадження 

обов’язкового навчання 

соціальних робітників 

базовим цифровим 

навичкам для надання 

підтримки осам 

похилого віку та 

особам з інвалідністю 

3.1.5.1. Провести 

навчання соціальних 

робітників базовим 

цифровим навичкам 

для надання підтримки 

осам похилого віку та 

особам з інвалідністю 

Проведення навчання 

соціальних робітників 

базовим цифровим 

навичкам для надання 

підтримки осам 

похилого віку та 

особам з інвалідністю 

01.12.2023 30.12.2024 КУ Центр надання 

соціальних послух 

«Родинне коло» 

Біляївської міської 

ради 

 

 

 

 


